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Protokół Nr LXXX 

z posiedzenia LXXX Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 22 czerwca 2023 r. o godzinie 

16.00 w trybie stacjonarnym. Sesja trwała do godz. 21:18.  

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Marta Kaba 

Otwarcie LXXX Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa Trefler. 

LXXX Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.; poz. 40 ze zm). Sesja odbyła się w trybie 

stacjonarnym. 

Obecność podczas sesji potwierdziło 14 radnych. Nieobecny Radny Leszek Woźniak. 

Stanowiło to kworum niezbędne do podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka, Sekretarz Gminy Lubań – Magdalena Zawadzka, 

sołtysi Gminy Lubań oraz pracownicy Urzędu Gminy Lubań.  

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie LXXX Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXIX Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 9 maja 2023 r. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lubań za rok 2022. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubań wotum zaufania. 

8. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubań za rok 2022: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lubań za 2022 

rok: 
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• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Lubań sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Lubań za 2022 rok, 

• przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubań, 

• przedstawienie opinii pozostałych stałych Komisji Rady Gminy 

Lubań, 

• wystąpienia indywidualne radnych, 

• podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Lubań za 2022 rok; 

b) udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubań: 

• przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubań za rok 

budżetowy 2022, 

• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Lubań za rok budżetowy 2022, 

• podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubań 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 

2022. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie kolejnych umów 

dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same 

nieruchomości, na czas oznaczony do 3 lat. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia corocznego sprawozdania 

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu za rok 2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z realizacji Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023 w Gminie Lubań za 2022 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia oceny zasobów pomocy społecznej 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu za rok 2022. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Lubań. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji 

Rady Gminy Lubań.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Lubań: 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) głosowanie, 

d) ogłoszenie wyników przez Komisję Skrutacyjną. 

16.  Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

17. Zakończenie obrad.  

Wójt Gminy Lubań wniosła o wprowadzenie do porządku posiedzenia uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Zarządzono głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” 

i 3 głosami „wstrzymującymi się”, uchwała została wprowadzona do porządku posiedzenia. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Krzysztof Miazga. 

Przewodnicząca odczytała porządek posiedzenia (uchwała w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok została wprowadzona w punkcie nr 16 porządku posiedzenia – 

numeracja punktów została dostosowana do wprowadzone zmiany). 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie w sprawie przyjęcia nowego 

porządku posiedzenia ze zmianami. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i 2 głosami „wstrzymującymi się”, porządek posiedzenia został przyjęty. 
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Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński. 

Przewodnicząca przystąpiła do realizacji porządku posiedzenia. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXXIX Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 9 maja 2023 r. 

Nie wniesiono uwag do protokołu. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” 

i 3 głosami „wstrzymującymi się”, protokół został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta. 

Głosy „wstrzymujące się”: Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie odczytała Wójt Gminy Lubań – załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami.  

Informację odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – załącznik nr 2 do protokołu. 

Podczas odczytania informacji odczytane zostało pismo Radnego Kazimierza Cwynara i 

Krzysztofa Klimczyka (zał. nr 3 do protokołu) odczytana została również odpowiedź na pismo 

skierowane do Przewodniczącej przez Radnego Kazimierza Cwynara i Krzysztofa Klimczyka 

(załącznik nr 4 do protokołu). 

Ad. 6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lubań za rok 2022. 

Do udziału w debacie nad Raportem zgłosili się mieszkańcy, tj. Jarosław Kaszuba oraz Barbara 

Słabicka. W debacie wzięli udział Radni: Małgorzata Jańczak, Kazimierz Cwynar, Ryszard 

Leszczyński, Renata Żołędziewska, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła oraz Teresa Trefler. 

W debacie uczestniczyła również Wójt Gminy Lubań.  

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubań wotum zaufania. 
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Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych – obecny Radny Leszek Woźniak. 

W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 9 głosach „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, nie udzielono Wójtowi Gminy Lubań wotum zaufania.  

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 8. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubań za rok 2022: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lubań za 2022 rok: 

• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Lubań sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lubań za 2022 rok 

Opinię odczytała Sekretarz Gminy Lubań – załącznik nr 5 do protokołu.  

• przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubań – załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Opinię odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Radna Małgorzata Jańczak. 

• przedstawienie opinii pozostałych stałych Komisji Rady Gminy Lubań – załącznik nr 7 

do protokołu. 

• wystąpienia indywidualne radnych 

Głos zabrała Radna Aleksandra Chomicz, stwierdzając, że nie ma zarzutów wobec sposobu 

realizacji inwestycji przez Wójta i pracowników urzędu. Radna ma jednak zarzuty wobec 

polityki prowadzonej przez Wójta w social mediach. Zdaniem Radnej brak jest również 

komunikacji między Wójtem a Radą i Sołtysami. 

Radna Małgorzata Jańczak, poruszyła temat zadania - Przebudowa dróg gminnych 

w Nawojowie Śląskim, Nawojowie Łużyckim, Henrykowie Lubańskim, Pisarzowicach 

i Radostowie Górnym – dokumentacja. 

Dodała, że według sprawozdania z wykonania budżetu za rok budżetowy 2022 w związku 

z brakiem środków przeznaczonych na ten cel, zadanie pozostało bez efektu rzeczowego. 

Komisja Rewizyjna podczas posiedzenia stwierdziła, że przedmiotowe zadanie nie było ujęte 
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w uchwale budżetowej na 2022 rok, jak również w uchwałach w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lubań na 2022 rok. Przedmiotowe zadanie widnieje w uchwale, lecz posiada wartość 

zerową. Skarbnik wytłumaczyła, iż wynika z tego, że Rada nie wprowadziła omawianego 

zadania do uchwały.  

Radna poprosiła o podanie numeru uchwały, w której przedmiotowe zadanie zostało 

wprowadzone do budżetu – była ta uchwała nr LXVI/351/2022 Rady Gminy Lubań z dnia 

25 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.  

Radna poruszyła również temat wykupu sieci wodociągowej. Zgodnie z przedłożonym 

sprawozdaniem z wykonania budżetu w związku z brakiem wniosków ze strony mieszkańców 

o wykup sieci zadanie pozostało bez efektu rzeczowego. Małgorzata Jańczak stwierdziła, że nie 

jest to informacja zgodna z prawdą, ponieważ Pani Wójt na posiedzeniach komisji wspominała, 

że wnioski wpływają do urzędu.  

Następnie Radna wspomniała o zadaniu „Budowa sygnalizacji świetlnej wraz z doświetleniem 

przejścia dla pieszych w miejscowości Kościelnik”. 

Z informacji zawartych w sprawozdaniu wynika, że w dniu 2.06.2022 r. Gmina Lubań 

podpisała porozumienie z Województwem Dolnośląskim w zakresie współfinansowania 

wykonania dokumentacji projektowej dla zadania na kwotę 18 450,00 zł.  

W dniu 22.08.2022 r. została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej na 

kwotę 18 450,00 zł. Zadanie zrealizowano w całości – Radna stwierdziła, że informacja ta nie 

jest zgodna z prawdą. Radni zostali poinformowani, że wykonano dokumentację techniczną 

i prace budowlane, a w rzeczywistości została wykonana tylko dokumentacja techniczna.  

W sprawozdaniu nie znajduje się informacja, kiedy zostanie wykonany II etap realizacji 

zadania.  

Małgorzata Jańczak wspomniała także o zadaniu pn. „Bezpieczniej w Gminie Lubań – budowa 

oświetlenia ulicznego w Kościelnikach Dolnych, Jałowcu i Radostowie Górnym”. W związku 

ze stwierdzonymi nieprawidłowościami związanymi z realizacją zadania, złożone zostało 

zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Lubaniu o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

w zakresie niedopełnienia obowiązków i poświadczenia nieprawdy. Radna zaznaczyła, iż Wójt 

powinna rozważniej dysponować środkami publicznymi oraz kontrolować terminowości 

realizowanych inwestycji.  

Kolejnym zagadnieniem poruszonym przez Radną było zadanie pn. Budowa sieci 

kanalizacyjnej w okolicy ulicy Granicznej w Uniegoszczy. Według Radnej na uwagę zasługuje 

fakt, iż zgodnie z informacją zawartą w sprawozdaniu, zadanie zostało częściowo wykonane 

i będzie kontynuowane w roku 2023 – przy czym w niewygasach przyjęta została kwota 
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1 254,00 zł, natomiast Wójt Gminy Lubań nie poinformowała radnych, że kwota w wysokości 

829 496,00 zł nie została uregulowana (ponadto środki nie zostały zabezpieczone w budżecie). 

Podczas LXXI Sesji Rady Gminy Lubań w dn. 28.12.2022 r. , na której podejmowano uchwałę 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2022 r., a także uchwałę budżetową na 2023 r. Wójt wspomniała jedynie, że na przedmiotowe 

zadanie pozostaje do wydatkowania jeszcze kwota w wysokości 1 254,00 zł. Z początkiem roku 

2023 r. Wójt Gminy Lubań stwierdziła natomiast, że doszło do omyłki Skarbnika Gminy 

Lubań. Zdaniem Komisji Wójt wprowadziła radnych w błąd. 

Kolejny analizowany punkt: wykonanie dochodów – infrastruktura sanitacyjna wsi: plan: 

716 000,00 zł, wykonanie: 0.  

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy: wpływy z usług – plan: 17 000,00 zł, 

wykonanie: 39%.  

Wpływy z podatku od środków transportu - plan: 50 000, zł, wykonanie: 64,94 %. 

Wpływy z podatku rolnego – plan: 370 000,00 zł, wykonanie: 60,85 %. 

Dochody bieżące – wpływy z różnych dochodów plan: 171 000,00 zł, wykonanie: 0. 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – plan: 17 800,00 zł, wykonanie: 39 %. 

Wpływy z różnych dochodów – plan: 1 mln 789 tys. zł, wykonanie: 21 %.  

Głos zabrała skarbnik Gminy Lubań, informując, że dochody są prognozą. Odniosła się do 

podatku od środków transportowych. Zaznaczyła, że planowanie w tym przypadku odbywa się  

oparciu o aktualne dane. Gmina nie ma wpływu na sytuację, kiedy mieszkańcy zbywają  środki 

transportowe lub zmieniają  miejsca zamieszkania i przeprowadzają się do innej gminy. 

Zaznaczyła również, ze stawki podatku od środków transportowych Rada przyjęła w kwocie 

odmiennej od proponowanej przez Wójta. Wspomniała, że nie można mówić o zaniechaniu ze 

strony urzędu. Na bieżąco prowadzona jest windykacja.  

Z przyczyn technicznych została zarządzona przerwa. 

Wznowienie posiedzenia. 

Radna Małgorzata Jańczak kontynuowała omówienie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem w wykonania budżetu za 2022 rok. 

Wydatki.  

Infrastruktura sanitacyjna wsi – plan: 3 mln 314 tys. 462 zł, wykonanie: 17,42 %. 

Drogi publiczne (gminne) – zakup usług pozostałych – plan: 39 tys. 652 zł, wykonanie: 

57,41 %.  

Drogi wewnętrzne – zakup usług pozostałych - plan: 19 tys. 780 zł, wykonanie: 63,90 %. 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zakup energii – wykonanie: 39%.  
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Wydatki na zakupy inwestycyjne – (gospodarka gruntami i nieruchomościami) – plan: 

120 000,00 zł, wykonanie: 0. 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – zakup energii – wykonanie: 14 %. 

 

Plan zagospodarowania – zakup  usług obejmujących ekspertyzy – wykonanie: 0%. 

Cmentarze – zakup energii – wykonanie: 37 %. Zakup usług remontowych – plan: 4 900 zł, 

wykonanie: 0 %.  

Pozostała działalność – zakup materiałów i wyposażenia – wykonanie: 20 %. Zakup usług 

pozostałych – wykonanie – 9 %. 

Gospodarka ściekowa – ochrona wód – zakup usług remontowych – wykonanie: 0 %. 

Oczyszczanie miast – zakup materiałów – wykonanie: 9 %.  

Utrzymanie zieleni – zakup usług pozostałych – wykonanie: 57 %.  

Ochrona powietrza i klimatu – zakup materiałów – wykonanie: 2 %. 

Oświetlenie ulic – zakup energii – plan: 96 000,00 zł, wykonanie: 78 %. 

Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby. 

Rezerwaty, pomniki przyrody – zakup materiałów – wykonanie: 0 %. 

Zakup energii – wykonanie: 6 %. 

Obiekty sportowe – zakup materiałów i wyposażenia – wykonanie: 8,32 %.  

Zakup energii – wykonanie: 34 %. 

Zakup usług remontowych – wykonanie: 2,80 %. 

Zakup usług pozostałych – wykonanie: niecałe 51 %. 

Wykonanie wydatków bieżących – gospodarowanie zasobem gminy – zakup energii – 

wykonanie: 14 %.  

Wynagrodzenia – wykonanie: 23 %.  

Obiekty sportowe – zakup materiałów i wyposażenia – wykonanie: 8 %. 

Zakup usług remontowych – wykonanie: 2 %.  

W dalszej części dyskusji głos zabrał Radny Kazimierz Cwynar, stwierdzając, iż Regionalna 

Izba Obrachunkowa we Wrocławiu wyraziła pozytywną opinię na  temat przedłożonego przez 

Panią Wójt sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022.  

Do dyskusji włączył się również Radny Krzysztof Miazga, poruszając temat przedsięwzięcia 

pn. „Przebudowa drogi, ul. Jałowcowa w Uniegoszczy – koncepcja”. Radny poinformował, że 

był obecny na wszystkich spotkaniach mieszkańców z Panią Wójt w tej sprawie i żadne ze 

spotkań nie przyniosło oczekiwanych rezultatów. Następnie Radny poruszył temat braku 

reakcji Urzędu na wniosek mieszkańca dotyczący przeniesienia lampy na ul. 1 Maja 
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w Uniegoszczy. Kolejnymi poruszonymi tematami były: wykup sieci wodociągowej (sprawa 

dotyczy mieszkańców ul. Krajobrazowej) oraz przebudowa dróg gminnych – brak drogi 

dojazdowej do pól w Uniegoszczy.  

Do wypowiedzi Radnego odniosła się Wójt, twierdząc, że dużą odpowiedzialna za 

przedstawioną sytuację jest Rada, która podejmuje określone decyzje poprzez głosowanie.  

Następnie głos zabrał radny Krzysztof Klimczyk, stwierdzając, że nie można realizować 

inwestycji jedynie w jednej miejscowości. Należy wziąć pod uwagę, że gmina składa się z wielu 

miejscowości. 

Radny Ryszard Leszczyński zauważył, że budżet Gminy Lubań jest partycypacyjny.  

Radna Małgorzata Jańczak odniosła się do przebudowy ul. Jałowcowej w Uniegoszczy, 

stwierdzając, że Wójt wykorzystała środki funduszu sołeckiego niezgodnie z wolą 

mieszkańców.  

W dalszej części dyskusji Radny Krzysztof Klimczyk złożył wniosek w sprawie zarządzenia 

3,5 minuty przerwy. 

Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 1 

głosie „wstrzymującym się”, wniosek został przyjęty.   

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Krzysztof Klimczyk, Ryszard 

Leszczyński, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler. 

Głosy „wstrzymujące się”: Marian Kaleta. 

Zarządzono 3,5 minuty przerwy. 

Wznowienie posiedzenia. 

W związku z brakiem kolejnych wystąpień Radnych, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i 

przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

• podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubań za 2022 rok 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono glosowanie uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  



10 
 

W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 9 głosach „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, uchwała nie została podjęta.   

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

b) udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubań: 

• przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Lubań za rok budżetowy 2022 

Wniosek odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Radna Małgorzata Jańczak (zał. nr 

8 do protokołu).  

• przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubań za rok budżetowy 2022 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu odczytała Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej (zał. nr 9 do protokołu). 

• podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubań absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 2022. 

Głos w dyskusji zabrali Radni: Małgorzata Jańczak i Kazimierz Cwynar. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 9 głosach „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, nie udzielono Wójtowi Gminy Lubań absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Lubań za rok 2022.  

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 
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Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie kolejnych umów dzierżawy 

z dotychczasowymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same nieruchomości, na czas 

oznaczony do 3 lat. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia corocznego sprawozdania z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu za rok 2022. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 11.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z realizacji Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023 w Gminie Lubań za 2022 r. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały. 
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W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia oceny zasobów pomocy społecznej 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu za rok 2022. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Lubań. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i braku 

głosów  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 
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Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady 

Gminy Lubań.  

Złożono dwa wnioski: 

1) w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

o Radnego Kazimierza Cwynara, 

2) uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubań o Radnego 

Krzysztofa Klimczyka. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie pierwszego wniosku. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i braku 

głosów  „wstrzymujących się”, Radny Kazimierz Cwynar nie został członkiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Teresa Trefler, Leszek 

Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Zarządzono głosowanie drugiego wniosku. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i 1 

głosie  „wstrzymującym się”, Radny Krzysztof Klimczyk nie został członkiem Komisji 

Rewizyjnej. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: Teresa Trefler. 
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Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań: 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań 

 

Nie zgłoszono kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań. Uchwała nie 

została podjęta. 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Skarbnik Gminy Lubań odczytała treść uchwały oraz uzasadnienie. 

Radna Aleksandra Łasica złożyła wniosek do przedmiotowej uchwały: „Wyrażam zgodę na 

wprowadzenie dochodów i wydatków w wysokości 63 126 zł dla zadania „Budowa sygnalizacji 

świetlnej na przejściu dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej 393 w Kościelniku; wyrażam 

zgodę na zwiększenie o kwotę 7 947 zł wysokości dotacji dla jednostek OSP, wyrażam zgodę 

na wszystkie przedłożone zmiany w ramach funduszu sołeckiego, wyrażam zgodę na 

przesunięcie środków 200 zł – wniosek dyrektora ZSP w Kościelniku. Dla zrównoważenia 

budżetu w związku z przedłożonymi zmianami wnioskuję o pokrycie z przedłożonych 

dochodów, czyli wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat od osób 

prawnych w kwocie 7 947 zł. Nie wyrażam zgody na wprowadzenie do uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 wszystkich pozostałych zmian zaproponowanych 

przez Wójta w projekcie uchwały budżetowej.” 

Wywiązała się dyskusja, w toku której Radna Aleksandra Chomicz zwróciła uwagę, że projekt 

uchwały budżetowej został przedłożony Radnym tuż przed sesją, co uniemożliwiło Radnym 

rzetelne zapoznanie się z materiałem. Radni nie są przeciwni żadnym inwestycjom, jeśli mają 

możliwość zapoznania się ze szczegółami ich realizacji. Zauważyła, że do uchwały zostało 

wprowadzone nowe zadanie inwestycyjne, o którym wcześniej nikt nie wspomniał. Dodała, że 

najważniejsze zadania zostaną przegłosowane w dniu dzisiejszym, natomiast w przypadku 

konieczności szybkiego przegłosowania pozostałych punktów, należy zwołać sesję 

nadzwyczajną na wniosek Wójta Gminy Lubań, co umożliwi Radnym zapoznanie z treścią 

uchwały.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. W celu wprowadzenia wniosku do systemu została 

zarządzona przerwa. 

Wznowienie posiedzenia. 

Zarządzono głosowanie wniosku. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni: Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła. 
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W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 

głosach  „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar.  

Głosy „wstrzymujące się”: Marian Kaleta, Renata Żołędziewska. 

Zarządzono głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2023 rok z uwzględnieniem przegłosowanych przez Radę zmian. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni: Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 

głosach  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. . 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar.  

Głosy „wstrzymujące się”: Marian Kaleta, Renata Żołędziewska. 

Ad. 17. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

Informację przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 18. Zakończenie obrad.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie LXXX 

Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 21:18. Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant    Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

 

 Marta Kaba         Teresa Trefler 

 

 


